РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Арский муниципальный район
Совет Шушмабашского сельского поселения
422036, Арский муниципальный район
с.Шушмабаш, ул. Школьная, 1Б
тел. 93-1-24

	            ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
                Арча муниципаль районы
       Шушмабаш авыл җирлеге Советы

422036, Арча муниципаль районы
Шушмабаш авылы, Мәктәп урамы, 1Б
тел. 93-1-24

от  03 февраля  2015г                                                                                       №129

Решение
Совета Шушмабашского сельского поселения

О назначении местного референдума на территории Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 12 Устава муниципального образования Шушмабашское сельское поселение Арского муниципального района Республики Татарстан, на основании постановления исполнительного комитета Шушмабашского  сельского поселения от 31 января 2015  №4 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета Шушмабашского сельского поселения Арского района Республики Татарстан от 31 января  №128  «Об инициировании проведения референдума», Совет Шушмабашского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить на 22 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории  Шушмабашского сельского поселения.
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Шушмабашского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов I группы, лиц старше 70 лет размер платежей для которых составляет 100 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм,
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
-содержание дорог в границах населенных пунктов сельского поселения (приобретение специальной техники, закупка горюче-смазочных материалов)
-изготовление аншлагов;
-содержание кладбищ;
-устройство ограждение кладбищ;
-организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов населения;
-организации в границах поселения  водоснабжения населения;

ДА                                                        НЕТ».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Арский вестник» в течение 5 дней со дня принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Шушмабашского
сельского поселения 		                                                                   В.В.Сагитов